[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04 марта 2024 г.
	                                                № 245

п. Балезино

	Об утверждении базовой ставки платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ ''Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации'', решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 15-216 от 28.12.2022 года «Об утверждении Положения  о порядке размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, разработанного Министерством экономического развития Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить базовую ставку платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,  на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», в размере 70 руб. 10 копеек в месяц за 1 квадратный метр площади информационного поля в соответствии со следующим расчетом согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 21.06.2017 № 827 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 12.10.2009 № 985 «Об утверждении методики расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Балезинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования           	    	Ю.В. Новойдарский

Исполнитель ___________Н.А. Мерешкина
Приложение № 1
Утверждено постановлением
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»
[bookmark: _GoBack]от 04.03.2024  № 245

          В соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (базовый вариант), разработанного Министерством экономического развития Российской Федерации и одобренного на заседании Правительства Российской Федерации 22 сентября 2023 года (протокол № 28), для использования при осуществлении мониторинга среднесрочного прогноза в соответствии с постановлением Правительства   Российской Федерации  от 14 ноября 2015 года № 1234 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации  на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» установлен индекс потребительских цен, в среднем за 2023 год-105,8%.
       Базовая ставка платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, временной рекламной конструкции на индекс потребительских цен по следующей формуле:
БС2024=(БС2023х К2023)/100, где:
       БС2024 -  базовая ставка платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, временной рекламной конструкции на соответствующий год;
        БС2023 - базовая ставка платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, временной рекламной конструкции установлена постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 21 июня 2017 года № 827;
        К2023 – индекс потребительских цен за соответствующий год.
Размер базовой ставки платы по договору с учетом индекса потребительских цен за 2023 год составляет: (66,26 руб. х 105,8)/100= 70,10 руб.

image1.png